[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                ПРИКАЗ

12.11.2012 г. №   2055/2

                                         г. Брянск

Об утверждении  средних показателей качества

знаний и успеваемости в учреждениях начального и

среднего профессионального образования Брянской области
На основании аналитической информации, представленной отделом развития профессионального образования департамента общего и профессионального образования Брянской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить средние показатели качества знаний и успеваемости в учреждениях начального и среднего профессионального образования Брянской области за 2011 – 2012 учебный год:

- по предметам общеобразовательного цикла – 35.4 процента;

- по предметам профессионального цикла – 80,0 процентов.
2. Использовать средние показатели качества знаний и успеваемости при проведении аттестации педагогических работников учреждений профессионального образования для установления соответствия уровня их квалификации требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям (первой и высшей).
3. При аттестации педагогических работников учреждений начального и среднего профессионального образования, осуществляющих подготовку по предметам профессионального цикла, для установления соответствия уровня их квалификации требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям (первой и высшей) учитывать тарифно-квалификационные разряды, присвоенные их учащимся.
4. Контроль за исполнением приказа возложить заместителя директора департамента Т.В.Кулешову.
[image: image2.png]e
JupexTop memapraMeHTa W B.H.O6opoToB

Приказ подготовлен отделом кадровой, правовой

и организационной работы

Исп. Сергеева Е. М.

Тел. 64-25-48